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Bostadsanpassningsbidrag 

Bostadsanpassningsbidraget regleras i Lag (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag. 

Vem kan ansöka? 

Du som har en bestående eller långvarig funktionsnedsättning kan ansöka om 

bostadsanpassningsbidrag för att anpassa din bostad. Bostaden måste vara din permanentbostad, du 

kan inte ansöka om bidrag för att anpassa ditt fritidshus. 

Vad kan jag ansöka om? 

Du kan ansöka om bidrag för att anpassa och komplettera fasta funktioner, det vill säga sådant som 

normalt inte tas med vid en flytt. Det gäller till exempel att anpassa trösklar, montera stödhandtag, byta 

ut badkaret mot duschplats, anpassa nivåskillnader med hiss eller ramp, montera spisvakt. 

Du kan inte få bidrag om behovet kan tillgodoses på enklare sätt, till exempel genom hjälpmedel eller 

möjlig omdisponering. Bidrag beviljas inte heller om de sökta åtgärderna är normalt bostadsunderhåll 

eller behöver utföras på grund av byggnadstekniska brister.  

Hur gör jag för att ansöka om bostadsanpassningsbidrag? 

1. Fyll i ansökan om bostadsanpassningsbidrag, se anvisning på blanketten.

2. Bifoga intyg av arbetsterapeut, läkare eller annan sakkunnig.

3. Bifoga skriftligt medgivande från fastighetsägare och nyttjanderättshavare där det tydligt framgår att

du får utföra sökta åtgärder och att du inte är skyldig att återställa åtgärderna.

• Bor du i hyresrätt ska fastighetsägaren godkänna. Finns det fler personer med i hyreskontraktet

måste även dessa godkänna.

• För bostadsrätt ska bostadsrättsföreningens styrelse godkänna. Finns flera ägare till bostadsrätten

måste samtliga ge sitt medgivande.

• Gäller anpassningen eget hus måste alla ägare ge sitt godkännande.

4. Bor du i hyresrätt måste du bifoga kopia på ditt hyreskontrakt. Bor du i bostadsrätt måste du bifoga

kopia på ditt köpeavtal.

Du skickar sedan dessa handlingar till:  

Södertälje kommun 

Omsorgskontoret/Bostadsanpassningen 

151 89 Södertälje  

Om du planerar att byta bostad eller bygga nytt  

Om du har en funktionsnedsättning ska du välja en bostad som är lämplig för dig med hänsyn till din 

funktionsnedsättning. Du kan inte få bidrag för åtgärder i den nya bostaden om den är uppenbart 

olämplig med hänsyn till din funktionsnedsättning vad gäller storlek, planlösning, antal våningsplan eller 

andra nivåskillnader. Vid nybyggnad ska huset redan från början utformas så att det är lämpligt utifrån 

din funktionsnedsättning.  
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Utredning och beslut  

När din ansökan kommit in till bostadsanpassningen utreds den av kommunens handläggare. 

Handläggaren avgör om du måste inkomma med ytterligare handlingar innan beslut kan fattas. Du får 

alltid ett skriftligt beslut.  

Bifall 

Bostadsanpassningsbidraget är ett kontantbidrag. Kommunen beslutar endast om bidragets storlek och 

är aldrig beställare eller utförare av anpassningen.  

Om du får bifall till din ansökan motsvarar bidragsbeloppet en skälig kostnad för anpassningsåtgärden. 

När du fått ditt beslut om bostadsanpassningsbidrag ska du anlita en entreprenör som utför 

anpassningen. Du är beställare av arbetet och konsumenttjänstlagen gäller mellan dig och utförande 

entreprenör. 

Du äger den utrustning som du fått bidrag till och ansvarar för underhållet av den. Spara kvitto och 

faktura för att vid eventuella fel kunna åberopa garanti. Eventuella reklamationer hanterar du direkt med 

entreprenören.  

Du får mer information om detta tillsammans med ditt beslut. 

Avslag och överklagan  

Om bostadsanpassningsbidrag inte beviljas får du ett skriftligt beslut om avslag på hela eller delar av din 

ansökan med motivering till avslaget. Du kan överklaga kommunens beslut. Ditt överklagande ska ha 

kommit in till kommunen inom tre veckor från den dag du tog emot beslutet. Handläggaren kan då 

ompröva beslutet till din fördel om nya uppgifter styrker behovet av bostadsanpassning. Om 

handläggaren inte omprövar beslutet, skickas din överklagan till Förvaltningsrätten för prövning.  

Bidrag för reparationer 

Du kan ansöka om bostadsanpassningsbidrag för reparation av sådan anordning eller inredning som 

installerats med stöd av bostadsanpassningsbidrag om den är av tekniskt slag eller om den utsatts för 

onormalt slitage på grund av din funktionsnedsättning.  

Bidrag för återställning 

Återställningsbidrag kan under vissa förutsättningar lämnas till bostadsrättsföreningar, hyresvärdar och 

ägare av gemensamma utrymmen i anslutning till ägarlägenhetsfastigheter. 

Om du vill veta mer  

Om du har frågor om bostadsanpassningsbidraget, vänd dig till Kontaktcenter på 

08-523 01 000. Bostadsanpassningen har telefontid tisdagar och torsdagar 10.00 -12.00 samt onsdagar

14.00 - 16.00.

Du kan också skicka E-post till bostadsanpassningen@sodertalje.se.

På Boverkets hemsida kan du läsa mer om bostadsanpassningsbidraget, http://www.boverket.se 

http://www.boverket.se/



